Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL RETIFICADOR 01EDITAL RETIFICADOR 01
Edital Nº 12/2021 - TGA-GAB/TGA-DG/CTGA/RTR/IFMTEdital Nº 12/2021 - TGA-GAB/TGA-DG/CTGA/RTR/IFMT

Seleção de candidatos para preenchimento de vagas remanescentes do curso superior de Tecnologia em GestãoSeleção de candidatos para preenchimento de vagas remanescentes do curso superior de Tecnologia em Gestão
de Recursos Humanos.de Recursos Humanos.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUSO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO CAMPUS
AVANÇADO TANGARÁ DA SERRAAVANÇADO TANGARÁ DA SERRA , no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria/Reitoria nº 728, de
19/04/2021, publicada no D.O.U. de 20/04/2021, torna público o Edital Re ficador 01 referente à seleção de
candidatos para preenchimento de vagas remanescentes do curso superior de Tecnologia em Gestão de Recursos
Humanos, conforme os itens abaixo:

Onde se lê:Onde se lê:
5.3 Período de inscrições: de 07 a 24 de junho de 2021.

Leia-se:Leia-se:
5.3 Período de inscrições: de 07 de junho a 08 de julho de 2021.

Onde se lê:Onde se lê:
CRONOGRAMACRONOGRAMA

DATADATA EVENTOEVENTO

04 de junho de 2021 Divulgação do edital

07 a 24 de junho de 2021 Período de inscrição

25 de junho de 2021 Divulgação da relação de candidatos
inscritos

16 de julho de 2021 Divulgação do resultado de análise
curricular

19 a 21 de julho de 2021 Período de matrículas em 1ª chamada

21 de julho de 2021 Divulgação do resultado em 2ª chamada

22 de julho de 2021 Período de matrículas em 2ª chamada

Leia-se:Leia-se:
CRONOGRAMACRONOGRAMA

DATADATA EVENTOEVENTO

04 de junho de 2021 Divulgação do edital

07 de junho a 08 de julho de 2021 Período de inscrição

12 de julho de 2021 Divulgação da relação de candidatos
inscritos

16 de julho de 2021 Divulgação do resultado de análise
curricular

19 a 21 de julho de 2021 Período de matrículas em 1ª chamada

21 de julho de 2021 Divulgação do resultado em 2ª chamada

22 de julho de 2021 Período de matrículas em 2ª chamada

Os demais itens estabelecidos no edital 12/2021, permanecem inalterados e em vigor.

Tangará da serra - MT, 22 de junho de 2021.

Gilcelio Luiz PeresGilcelio Luiz Peres
Diretor Geral

Port. 728, de 19/04/2021
D.O.U de 20/04/2021

IFMT campus avançado Tangará da Serra

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Gilcelio Luiz PeresGilcelio Luiz Peres, DIRETOR GERAL - CD0003 - TGA-DGDIRETOR GERAL - CD0003 - TGA-DG, em 22/06/2021 17:15:00.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 22/06/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

198540
c828512473

	Documento assinado eletronicamente por: